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Komunés se Lipjanit t€ cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani né
njérén ané (né€ tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe,

D&D Business Support Center L.L.C., EDIT DURHAM HI1 NR.11, PRISHTINK, (ne vazhdim “Oftuesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029 me numér identifikues: 613-24-3715-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

1. Hartimi i Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal pér Komunén e Lipjanit 2024-2029

2, Hartimi i Strategjisé s€ Zhvillimit Ekonomik Lokal pér Komunén e Lipjanit 2024-2029, (& listuara né
termat e references, — Shtojca 1

SHTOJCA 1
1. Hartimi i Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal pér Komunén e Lipjanit 2024-2029
1. HYRJE

Strategjia e Zhvillimit Ekonomik né Lipjan duh8t t& pérgaditet pér téré teritorin e Komunés s& Lipjanit, pér zonén
Urbane dhe zonat Rurale, sipérfaqja e sé cilés éshté 338km2.

1.1 Qéllimi

Qéllimi 1 hartimit & Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal pér Komunén e Lipjanit 2024-2029, éshté
definimi i prioriteteve té ardhshme strategjike, ndértimi i kapaciteteve té institucioneve lokale dhe resurseve
njerzore pér planifiximin dhe drejtimin e Zhvillimit Ekonomik Lokal t&¢ Komunés s¢ Lipjanit.

Komuna ¢ Lipjanit njeh réndésing e zhvillimit ekonomik si njé aspekt fundamental i identitetit zhvillimor t&
Komuné sé Lipjanit dhe cilésisé sé jetés, Pér t& mbéshtetur dhe pérmirésuar mé tej sektorin ¢ zhvillimit ekonomik
kérkohet kompani e kualifikuar dhe me pérvojé né hartimin e Strategjisé pér zhvillim ekonomik lokal 2024-2029, e
cila dubet t& zhvillohet si strategji gjithépérfshirése ekonomike duke involvuar t& gjitha departamentet tjera t€
komunés si dhe gé pémputhet me vizionin dhe géllimet e planit zhvillimor kemunal dhe legjislacionit pérkatés t&
nivelit lokal dhe gendror.

Qéllimi pér inicimin e procedurés pér draftimin e Strategjisé pér zhvillim ekonomik vjen si nevoj€ pas skadencés sé
SZHE parprake si dhe nevojés pér t& avansuar métutje njé kornizé ose udhérréfyes pér Komunén e Lipjanit dhe pér
té realizuar potencialin ekonomik si dhe pér t& ndértuar njé zhvillim té géndrueshém social dhe ekonomik.

2. KOMUNA E LIPJANIT

Komuna e Lipjanit pér nga madhésia konsiderohet si komuné ¢ mesme e cila gjeografikisht shtrihet né pjesen
gendrore t& Kosovés, Komuna e Lipjanit ka rreth 338 km2 dhe rreth 57000 banor, t& cilét jetojn€ né 62 vendbanime,
duke marré parasyshé pozitén gjeografike komuna ¢ Lipjanit ka njé pozit€ € favorshme pér Zhvllimin Ekonomik.




3. ZONA E PROJEKTIT

Zona e Projektit p&rfshiné kufijté administrativ t&¢ Komunés sé Lipjanit, duhét t& pasur parasyshé né vecanti edhe
zonat ekonomike né Komunén ¢ Lipjanit.

Hartimi i strategjisé ne fjalé éshé obligative t& hartohet bazuar né dokumentet strategjike t€ komunés sé Lipjanit dhe
dokumenteve ligjore né nivel vendi.

Né kété strategji duhet té pérfshihet infrastruktura publike dhe tjerat.
4. OBJEKTIVAT E PROJEKTIT

4.1. Ojektivat q& duhet t& pérfshihen né strategjing pér zhvillim ekonomik duhet t& jené té bazuara né metodén
SMART (Specifike, t€ matshme, t& arritshrae, reale dhe brenda afateve kohore).

Objektivat duhet t€ pErfshijné:
1. Fushén e Arsimit,
2. TFushén e Shéndetésisé dhe Miréqenies sociale,

3. Fushén e Infrastrukturés (duke pérfshiré t& gjitha shérbimet publike, ujésjellésin, kanalizimin, transportin
etj.)

4, Fushén e Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural,
5. Fushén e Turizmit dhe trashégimisé kulturore, dhe

6. TFushat tjera relevante t€ cilat konsiderohen domethense per hartimin ¢ strategjis€.

5. Pérmbajtja e Strategjis¢

1. Strategjia duhet t& artikulojé vizionin dhe objektivat pér sektorin e zhvillimit ekonomik né komuné, g€
pasqyrojné kérkesat e paléve té interesit, dhe qé jané né pérputhje me qéllimet mé t& gjera t€ zhvillimit
ekonomik t& komunés.

2. Strategjia duhet t& identifikojé sfidat dhe mundésité kryesore pér zhvillimin e sektorit ekonomik, bazuar né
analizén e t€ dhénave dhe reagimet e marra.

3. Strategjia duhet té& prioritizojé fushat pér veprim, bazuar né sfidat dhe mundésité e identifikuara, dhe do té
propozojé njé séré iniciativash dhe veprimesh gé synojné t€ adresojné prioritetet e identifikuara,

4. Strategjia duhet t& pérfshijé njé plan zbatimi & pérshkruan hapat, burimet dhe afatin kohor t& kérkuar pér
t€ zbatuar iniciativat dhe veprimet e propozuara né strategji.

5. Strategjia duhet t& pérfshijé njé plan monitorimi dhe vlerésimi q& do t'i mundésojé komunés € vlerésojé
progresin dhe t& masé ndikimin e nismave dhe veprimeve t& propozuara né strategji.

6. Strategjia duhet (& pérshjié statistikat e nevojshme dhe sa me rcale.

5,1 Gjithashtu OE do t& siguroj shérbime profesionale késhilluese strategjike, ligjore, teknike, financiare, dhe
vepruese pér Komunén e Lipjanit rreth strukturimit dhe zbatimit (& Projektit.

N& pajtueshméri me Termat e Referencés, takimet publike jané takime q& organizohen para fillimit & hartimit t&
Strategjisé. Kéto takime kané pér synim té komunikojné paléve t€ interesuara objektivat & Komunés pér njé Strategji
t6 zhvillimit. Kéto takime jané hapur pér 8 gjitha palét t¢ interesuara, pér qytetarét apo grupe t€ ndryshme té cilét
mendojné se mund t& kontribuojné né zhvillimin e njé Strategjie sa mé gjithépérfshirése dhe efektive, OF do (€ merr




pérsipér mbledhjen e informatave, t& pérgatisé studimet e nevojshme, si dhe t& jeté aktive e tEr€ procesit derin
pérfundim t& hartimit t¢ SZHEL 2024-2029.

5.2 Produkti final i dorézuar nga Kompania duhet t€é pérfshiné:

» Strategji gjithépérfshirése pér zhvillimin ekonomik t& Komunés sé Lipjanit, qé artikulon njé vizion dhe objektiva
pér sektorin ekonomik dhe fushave qé ndérlidhen me kété scktor pérfshiré arsimin, shéndetésing, bujgésing,
infrastrukturén, turizmin dhe kulturén dhe q& identifikon sfidat dhe mundésité kryesore, prioritizon fushat pér
veprim dhe propozon njé séré iniciativash dhe veprimesh qé synojné adresimin e priotiteteve t€ identifikuara,

+ Plan prioritizimi dhe zbatimi gé identifikon fushat kritike pér investime dhe p&rmirésim né sektorin e ekonomisg,
pérshkruan hapat, burimet dhe afatin kohor t& kérkuar pér t€ zbatuar iniciativat dhe veprimet e propozuara né

strategji.

» Plan monitorimi dhe vlerésimi q& do t% mundésojé komunés (& gjurmojé progresin dhe & masé ndikimin ¢ nismave
dhe veprimeve té& propozuara né€ strategji.

Afati kohor pér zhvillimin e strategjisé do té jeté, max katér muaj pas nénshkrimit té kontratés

5.3. Objektivat kryesore 1€ studimit:

- Analiza ekonomike dhe financiare,

- Analizat teknike,

- Analizén e ndikimit mjedisor dhe social,

- Analizén e ¢éshtjeve prondsore té cilat afektohen

- Analizén ligjore.

« Punimet pérgatitore, hulumiimi dhe grumbullimi i informacionit {Faza 1:);

« Planifikimi konceptual i strategjisé, (Faza 2:);

» Drafti final (Faza 3:);

6. Detyrat pérgatitore, hulumtimi dhe grumbullimi i informacionit,

Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal &sht& njé proces i cili kérkon pérkushtim nga secili departament
t& Komunés pérgjaté njé periudhe brenda 80 ditesh nga hyrja ne fuqi e kesaj Kontrate. Pércaktimi i pérbérjes s€
grupit punues né raste specifike kérkon njé kohe prej 2 deri né 4 javé ku departamentet pérkatése t&¢ Komunés

konsultohen pér pércaktimin e stafit si anétar t& grupit. Pozitat si mé poshté preferohen t€ jené piesé e grupit punues:

6.1 EO fitues duhét t& bashképunoj dhe bashkérendoj me komisioin komunal pér hartimin e Strategjisé pér
Zhvillimin Ekonomik lokal 2024-2029, pér Komunen ¢ Lipjanit,

Zyra Ligjore-Zyra e Kryetarit.
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,
Drejtoria i Administratés.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.




Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

Drejtoria pér Arsim.

Drejtoria pér Kulturé dhe Rini, dhe Sport

Drejtoria i Urbanizmit.

Drejtoria pér Gejodezi dhe Kadaster,

Drejtoria pér Bujqési, Pylttari dhe Zhvillim Rural.

Drejtoria pér Shérbime Publike.

Drejtoria pér Infrastrulcturé.

Drejtoria pér Prokurim.

Drejtoria pér Inspektoratit.

Zyrtar t€ tjeré.

Anétaré/e nga Organizatat e Shogérisé Civile

Ekspertét dhe Konsulentét jashtém

Zyrtaré nga Ministria pérkatése (né raste dhe tema specifike)
Detyrat:
- Mbledhje dhe ofrimi i informacione t€ pérgjithshme mbi projektin, duke pérfshiré njé pérshkrim t€ detajuar 1€
projektit dhe géllimet e tij, titullin/emtin e autoritetit publik, emrin dhe funksionin zyrtar t€ personit q& pérfagéson
autoritetin publik, emrat dhe funksionet zyrtare & personit/ave t& cilét jané anétaré té ekipit t& projektit (€ autoritetit
publik;
- Analiza e nevojave, duke pérfshiré objekiivat sirategjike t& autoritetit publik, buxhetin dhe pérballueshmériné,
specifikimet e rezultateve, dhe njé analizé institucionale qé ka t€ b&j€ me kapacitetin ¢ autoritetit publik pér t&

prokuruar, zbatuar, menaxhuar, imponuar, monitoruar;

- Hulumtimi dhe mbledhjen e informatave pér projektin, duke pérfshiré até ligjore dhe pronésore t€ cilat afektohen
brenda zongs sé studimit, rregullatore, ekonomike dhe mjedisore dhe njé konsultim me palét e interesuara.

- Identifikimi institucioneve pér marrjen e dokumentacionit p&r implementimin e projektit (lejet dhe pélgimet).
- Mbajtja e punétorive, sé paku 3 punétori, me ekipet punuese dhe akteret ¢ nevojshem.

- Debatet Publike sipas udhezuesit : UDHEZUEST PER HARTIMIN E STRATEGJISE PER ZHVILLIM
EKONOMIK LOKAL, dhe legjislacionit né fugi.

- Identifikimi i rrezigeve teknike dhe ekonomike si dhe rrezigeve té tiera pérkatése té pésfshira né projekt dhe té
béhet rekomandimi pér strategfité e mundslme pér menaxhimin e rrezigeve.

- Propozimi dhe vler8simi i opsioneve pér zhvillimin e infrastrukturés.

- Hulumtimi i rrezigeve potenciale t& ndotjes s€ mundshme nga faktorét ¢ jashtém,




- Vlerésimi i ndikimit n€ mjedis.

7 . Kohézgjatja e Hartimit t€ Strategjisé¢ sé Zhvillimit Ekonomik Lokal

7.1, Dorézimi i Drafteve

T& gjitha komentet e marra gjaté zhvillimit {& analizave dhe drafteve t€ strategjisé duhet t€ dokumentohen si¢ duhet

pér referenca né & ardhmen. Raportimi duhet t€ kryhet n€ pérputhje me planin e miratuar t€ kontraktorit dhe t&
pérmbajé té pakién raportet e méposhtme (né kopje t& forté dhe elektronike):

Gjuhét:

Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal duhét t€ dorézohet né 3 gjuhé:
1. Shgipe né 10 Kopje (né kopje t& forta Ad)
2. Anglisht né 10 Kopje (n€ kopje t& forta A4)
3. Serbisht nd 10 Kopje (né kopje t& forta A4)

1. Drafti Fillestar (2 kopje)

1I. Drafti Para - Final (2 kopje)

I1l. Final - Forma Elektronike, ne te 3 gjuhet (shqip, Anglisht, Serbisht) dhe fizike ne sasit ¢ cekura me larte.

Té gjitha drafetet do (& pérmbajné njé pérmbledhje dhe do t& pérgatiten né formatin A4. Mund (& pérgatitet njé
véllim i vegantd né formatin A3, gé pérmban plane dhe vizatime. Pérveg kétyre kopjeve t& shtypura, t€ gjitha
dokumentet duhet & sigurohen gjithashtu né format dixhital (MS Ford, MS Excel, dhe format pdf, vizatime né
formatin pdf}.

1.2 Kontrata publike komnizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blej€ artikuj né baz¢ &
késaj kontrate publike kornizé, duhet & t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti,
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 ésht& (jang) i/té detyruar t& p&rdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré ¢é €
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

| dhe pérfundon né datén [

1.4 Kontrata hyné né fuqi me
Neni 2

2.1 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t8 jeté (Territori i Konmés sé Lipjanit)

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés &sht€ 15,892.00 Euro, (pesémbdhjet mijé e tetqind e néntdhjet e dy euro ¢ zero
cent)




3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

33 Cmimet e njésive do t8 jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta (€ Kontraiés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

{f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pébéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shlkrim gé kang t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t&8 Shérbimeve nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérletim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatds sé tij, Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé t& shkrvar
dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofiuesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Bekimn Shabani Emri: b e _
OPET e | Y
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formuiarin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér két€ dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” ésht€ Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t8 kryej detyral ng bazé t& maréveshjes, dhe gé pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t¢ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t8 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér i€ cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton € dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Konfraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1,10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton & gjitha ¢éshtjet gé nuk jané 8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave qé dubet té paguhen
ose qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Oftuesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Auforitetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérajé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraltues, Te gjithe nénkontrakiuesil ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 8
agjentBve ose t€ punésuarve, né t& ni&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Nent 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ konfraktuar pér shkak t&€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes s detyrimeve doganore n€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né€ vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutini i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s&€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit e t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 1€ k&rkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g€ t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se¢ ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njé&jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
meényré qé 16 mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t&€ pérmendura né€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund € arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve € saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin té€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjaje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe muk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t8 marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t8 realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet§ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij Eshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta laymérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjien ¢ mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté myjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetst e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bé&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit t&€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m & paralajmérimit € dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtie, ose éshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftruesi 1 Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata;

() Oftuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin [igjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
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(i) shiaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ jap€ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t&€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht€ né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& tret€ né emér 18 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré té
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ & jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t8 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i obliguar & béjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet i paguhet Ofiuesit t3
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejié t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jan& shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& [éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& bEhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NEé rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’1 jeté shkaktuar Ofiuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i sh&rbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 8 kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né

Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1 tij gjithashtu
t’i respektojné dhe 8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.
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11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit €
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t&8 dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do € jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t8 pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vendésim ndse vieréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé€ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumeé t8 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund t€ kérkoj€ né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projekii”, i cekur né KVK, i cili do € jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve fjera (€ tij sipas kontratés, do t& keté (& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t€
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t8 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t€ vlerds totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vler&s sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofiruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performanceés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 1€ ketd & drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontrat€s. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jetg i detyruar t&€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteri Kontvaktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimil;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketg t€ drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe




- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porosine anufon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktuwes ka prokuruar ne emer te disa Auforiteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do € ket€ t€ drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur i€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t€, jo mé vons se dita e nénshkrimit &€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire t8 kontratés. Shuma c sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s&€ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t€ jetd né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate,
Nenils Signrimi gé do t€ merret nga Ofruest i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do t€ 1uaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét & mairin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r
- mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Auioritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né€ llogariné bankare té dhéngé né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formuiar, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.




16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N€ rastin e fundit mund t€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né € cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t& ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pages€ € vonuar me normé € re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do 18 zbatohet pér kohén & kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit € pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit lontraldues (pérfshihet),

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16,6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autorifetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 18 njoftojé até pér ¢do defekt q& Eshté gjetur.
Kontrolli i tillé mik do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& ni¢ defekt. Periudha garantuese e defekteve €shté sig eshte definuar né KVK.

Neni I8 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njoftojé offuesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit € kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés 88 specifikuar né njoftimin e Auforitetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
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19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara ngé kété nen do té
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté€ e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér armritjen e késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé n€ fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Déémshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale (€ treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g€
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté giykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
9.1 10% e vlerés sé koniraté, apo shprehur nominalisht; 1.589.20€, pér
Siguria e ekzekutimit 210 dité.
10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t€ sigurimit]
Sigurimi
1t Kontrata hyné né fugi me 08.07.2024, dhe pérfundon 80 dite pas hyrjes
Programi i ekzekutimit né fuqi, sipas Ankesit 6.1, dhe Planit Dinamik t& dorézuar nga vet OF, t&
cilat jané pjesé pérbérese e késaj kontarte.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Funét jané 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét ésht€ 10% ¢
(Cmimit final t& Kontratés.
Tatimet dhe 12.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dbe taksat né
marréveshjet doganore pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé Kosovés,
Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané t&
pérfshira né ¢mimin ¢ kontratés.
Mbikgyrja 18.2 Menaxher i kontratés caktohet Fitore Buja-Berisha ndersa, MDMK
caktohet Valon Pacolli.
Pagesa 20.1 Pagesa do té kryhet pas pérfundimit t8 kryerjes sé shérbimit KOPLET, pér
cka menaxheri kontratés harton raport me shkrim.
lizimi 15.3 Nése kontraktuesi me fajin e tij nuk e kryen shérbimin ne afatin ¢ cekur
penatizim né nenin 1 pika,1.4, te KPK, ndaj tij do te aplikohen penalet sipas pikés

19.1.




25.1 ¢do defekt q& paragite gjaté kohés sé garancionit furnizuesi €sht€ I

Shérbimet pas shitjes obliguar ta rregullojé pa té drejté kompensimi nése defekti nuk ka ardhé
si pasojé e forcés madhore apo faktor8ve té tjer {€ jashtém.

31.2 Zyra pér Ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund € lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ndiyshe ndérmijet paléve do t& dorézohet giykata themelore e vendit ng
pajtim me ligjin né Kosové,

08¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund & lindin gjaté ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh &
Tribunali i Pévhershém i Avbirrazhit & Kosovés né kuadér 8 Qdés
Ekononike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombitare té Tregtisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 05.07.2024

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrésit i realizimit t8 kontratés pér kontratén me titullin: Hartimi
Strategjisé péx Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029 me numér identifikues: 613-24-3715-2-2-1

1. Fitore Buja, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Lokal, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqgyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe & kétij vendimi caktohet:
a) Valon Pacolli, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Lokal,

3. Menaxheri i koniratés, obligohet ge té hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Konfraiés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OEF) patra inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plotd t&
fartikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —

vierésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.
i ?tiv
A
s

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesar Admin
?I)rlr/_i:«Ah{rlﬁti bg(
Y %f;{_/?“

Kopje: Menaxheril t& projektit; s iﬁ‘ fﬁ SCHEN
Mbikéqyrésve te kontratés; I B wf
Departamentit te Prokurimit; 5 e - / i }

| P

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER KONTRATE

O PUNE O FURNIZIM ® SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 17.04.2024

Nr i Prokurimit 613-24-3715-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &sht pérgatitur ng GTUHET:
Shqip £ Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani ' Telefoni: 038-200-41539
Email: bekim.g.shabani@yrks-gov.net Faksi: 038-200-41539

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Po O Jo X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [ o [X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t& drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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IL.1) PiERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

[] Puné [0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim 1 Blerja

[0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[1 Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, i€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [0 Njé& kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Komuna e Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
1]

I1.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

0l

Fkzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

X

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
H

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 6

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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74800000-7

11.1.7) Variantet pranchen
re [ Jo

11.1.8) Ndarja né Pjesé
po [ Jo B

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [0 Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

11.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 20,000.00

IL2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Komplet Strategjia

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATIES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III; INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

II1.1) KUSHTET Nii LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérknar e ekzekutimit
Po [X Jo [l

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10% e vleres se kontrates per periudhen
210 dite % e vlerés sé konfratés

I1L.1.2) Forma ligjore qé do t&€ merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

a, njé deklaraté e qarté ku té gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht
pérgjegiés pér pérmbajtjen e grupit té tenderit dhe, n€ rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin
¢ kontratés; b. njé deklaraté té nénshkrnar nga secili anétarét, duke konfirmuar
pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe apo né
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ndonjé grup tjetér gé marrin pjesé né procedurén e njéjtén té prokurimit; c.

njé deklaraté ¢

nénshkruar nga té gjithé anétarét e grupit té cilét autorizojné partnerin kryesor pér té vepruar né
emér té grupit; dhe d. Té gjitha anétarét e grapit té tillé duhet t€ jené té pérshtatshém dhe do té
sigurojné déshminé mbi pérshtatshmériné e tyre, si¢ éshté pérmendur né paragrafin 6.4 té késaj

FDT,

II1.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t&é béjé ekzekutimi i kontratés

Po [ Jo [X

Neése po, pérshkrimi i kushteve té vecanta

111.2) KUSHTET PiiR PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet €€ pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té

Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. {4 1-42, LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgoev. net 2,
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovis.

3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. DeKlaratén nén betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshiatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 L-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore ¢
vendit t& themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit t8 vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3. Njé vértetim nga
Gjykata ge vérteton se Operatori ekonomik
nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nuk éshté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
giyqésore jo me i viefer se 6 muaj nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
origjinali vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontrakfues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues, Déshtimi i Operatorit
Ekonomik qé éshté propozuar gé té
shpérblehet me kontraté té sjelié dokumentet
té kérkuara né pikén, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qé ofertén ta refuzoj, té
koenfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
£shté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 t&
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim té
kentratés me Operatorin Ekonemik & éshié
listuar ne vendin e dyté,

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit t¢ biznesit (kopje).
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profesional, komercial dhe apo regjistrin e Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje}.
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.
Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar

nga ATK.
I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet ti ofrojé Déshmia 1 Deklaratat e dorézuara ne

déshmi té kénagshme Autoritetit Kontraktues se | Administratén Tatimore te Kosovis apo ndonje

garkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik, gjate banke e licencuar e Kosoves me bilanc pozitivé

tre viteve té fundit 2021,2022,2023 duhet te jete ge déshmon garkullimin financiar pér tri vitet

min 30.000.00Euro ¢ fundit 2621,2022,2023 duhet ie jete min
30.000.00 .uro

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj Déshmia 1, Nje liste e konratave e nenshkruar

déshmi se ka perfunduar me sukses kontrate pér | dhe vulosur sga OE ku do t€ béhet pérshkrimi

projekte té ngjashme né viere prej 20.000.00 me kéto informata titullin e kontratés,

Euro né 3 (tri} vitet e fundit, duke filluar nga klientin, datén e fillimit t€ kontratés, datén e

data e publikimit t& Njoftimit pér Kontrate. pérfundimit té kontrates, vlerén ¢ kontrates,
Referencat apo pranimin shérbimit kepje pér
kontratat e prezentuara per projekte té
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet sherbimeve
duhet te jene ne 3 (trf) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit {& Njoftimit pér
Kontrate.

Kérkes 2 a. Né kuadér €€ stafit duhet t€ emrohet deshmia2 per stafin e kerkuar duhet te

me vendim menaxheri pér kété projekt i cili ofrohen kontratat ¢ punes apo marreveshjet

duhet t& jeté i diplomuar né fushén e ckonemisé paraprake me emer te projektit, CV per secilin

(apo t& ngjashme) me minimumi 5 vite pérvejé staf dhe diplomat per secilin staf, Per

pune t& déshmuar né fushat si Menaxhim, menaxherin ne piken a, duhe te ofrohet edhe

Konsulencé, Planifikim, Hulumtim, Administraté | vendimi i OF i vulosur dhe i nenshkruar.
Publike, menaxhim projektesh e té ngjaskme, b.
njé ekspert té fushés sé ekonomisé i diplomuar né
ekonomi(sistemi vieter 4 vjecar ose master) me
pérvojé té paktén 5 vijecare né fushén zhvillimit &
pérgjithském ekonomik, hulumtime zhvillimore,
investime publike, ndérmarrési, zhvillim biznesi ¢
té ngjashme; c.njé ekspert té fushés sé
ambientit-i diplomuar né fushén e ambientit apo
planifikimit hapésinoré, (sistemi vjeter 4 vjecar
ose master) mizimumi me pérvejé 3 vjecare né
fushén ambientit, ndikimit né mjedis ¢ té
ngjajshme, d. Njé ekspert ligjoré- jurist i
diplomuar, (sistemi vjeter 4 vjecar ose master)
minimumi 5 vite pérvojé pune né fushén juridike
me theks té vecanté né fushén e legjistacionit
ekonomik si té atij primar ashtu edhe né até
sekondar, e, njé arkitekt t€ diplomuar {sistemi 5
vjecar ose master) dhe me pérvoje minimumi 5
vjecare, &. njé ekspert te bujqesise, ingjinjer me
sistem 5 vjeqar ose master ne bujqesi me pervoje
3 vjegare.
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I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PR KONTRATAT E SHERBIMEVE

pe O Jo [
II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [l Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

M E kufizuar

[l Konkurruese me negociata

{J Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé té aplikacioneve 1€ pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do 1€ fiohen pér t¢ dorézuar tenderét ¢
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshiatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve t8 kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T& vetmit
faktoré 18 cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udh&heq negociatat né faza té njépasnjéshme
po O Jo O

né ményré & 1& zvogélohet numyi i tenderéve té negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejng
kontratat né bazé té tenderéve fillestar8 pa negociata

Po O Jo 0O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5, Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elekironik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES
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[l Cmimi mé i ulét

ose
X] Tenderi ekonomikisht mé i favershém né drejtim té
Nénkriteret Koeficient
1 Cmimi 0.60
2 Afati per perfundimin e Strategjise per Zhvillimin 0.40
Ekenemik Lokal(jo me shume se 180 dite kalendarike),

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo [X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 08.05.2024 koha 14:00:00 vendi E-Prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
LI Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &sht€ e nevojshme siguria e tenderit:
ro [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé€ tenderit 1000
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 68.05.2024 koha 14:00:00 vendi E-Prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
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dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézejné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Tk KONTRATES

O PUNE 1 FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 t Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 02.07.2024

Numri i Prokurimit 613-24-3715-2-2-1

Numiri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X] Serbisht X Anglisht ]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14060 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038-200-41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi: 038-200-41539

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo ]

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t§ gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI IT: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029
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I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit

(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin

specifik té kontratés suaj)

[0 Puné 1  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim L1 Blerje
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[1 Realizimi, né ¢farédo
meényre, t& punés, pérgjegjés me
kérkesa

1 Qira
[ Blerje me késte
] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Komuna e Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator B
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [l

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 6

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ L]74800000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
re O Jo [X

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 20,000.00

NENI III: PROCEDURA

1IL.1) LLOJI 1 PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kunotimit

OO0gOo®A

I11.2) KRITERET E DHENIES
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Ol Cmimi mé i ulét

ose
% Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té
Nénkriteret Koeficient
1 Cmimi 0.60
2 Afati per perfundimin ¢ Strategjise per Zhvillimin 0.40
Ekonomik Lokal(jo me shume se 180 dite kalendarike),

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

sars

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BO05 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-3715-2-2-1/B05-0008943 i 18.04.2024

Publikimet ¢ tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-3715-2-2-1/C%67
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 27.05.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t¢ kontratés 05.07.2024

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: D&D Business Support Center L.L.C.

Adresa Postare: EDIT DURHAM H1 NR.11

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: livie.namani@gmail.com
Telefoni: 044693564 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 15,892.60 EUR
Nése éshté vijetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 15,892.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé 1€ lartg; 15,900.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
S -

v

24}

Po [:I Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja %; Nuk dihet £1 1

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes g€ do t€ nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe lLigjin Nr. 05/L~092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tiera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PR NENSHKRIMIN E KONTRATES

[J FURNIZIM [0 PUNE SHERBIME

Sipas Nenit 414 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 05.07.2024

Nr i Prokurimit 613-24-3715-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitar né GJUHET:
Shqip £ Serbisht B Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERTA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 438-200-41539
Email; bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi: 038-200-41539

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po [ Yo M

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po [ Jo B

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korvespondon mé sé shumii me
objektin specifik té kontratés suaj)

O Puné [0  Furnizime X Shérbime
O Ekzekutim 1 Blerja
O Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, 1 Qira
t& punés, pérgjegjés me kérkesa O Bletje me késte
[0 Njé kombinim 1 kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Komuna e Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po JoO

Kohé#zgjatja e kontratés publike koxrnizé: né muaj 6

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés s¢ kontratés
Hartimi i Strategjis¢ pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2824-2029

Vlera e parashikuar e kontratés: 20,000.00

Financuar: [0 Vetanake U Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

3 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
74800000-7

NENI III: PROCEDURA
I1.1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

1 E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negociunar

O Kuotim

0 Vlere minimale

H1.2) KRITERET E DHENIES

O Cmimi méiulétii B Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njojtimi pér nénshirimin e Koniratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe
1V.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 18.04.2024

Data e hapjes se tenderéve: 08.05.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 02.07.2024

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin 1V.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin I'V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [l i shkurtuar

|IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-3715-2-2-1/C967
Grupi No.: 1
Grupi: Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2029

Data e nénshkrimit te kontratés: 05.07.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emvi zyrtar: D&D Business Support Center L.L.C.
Adresa Postare: EDIT DURHAM H1 NR.11

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni; 044693564 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 15,892.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé & ulét: 15,892.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 15,900.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O |

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Péqindja %; Nuk dihet OO0 O

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE
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Giithcka qé duhet ta keni

Z Z'KQmp'a'nia e Sigurﬁﬁéﬁé S.h.A_./I_nsl_zran_ce. Company ¥ SCo

Deklarate e Garantues:t

SIGURU-\ E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Pollces me Nr 127844

L .'-Per KUVENDI KOMUNAL LIPiJAN
L B Emn i “Au'l:orltetit Kontraktues" )

: I‘Ne emer te D&D Busmess Support Center L' L. C. :
(emrl dhe adresa é "Operatori Ekonomlk“ dhe nr i blznas:t ne vazhdlm Operaratori Ekonomlk)

S '_"'Titulll i aktwitetit e prokurimit Hartlmi T Strategjlse per Zhvilhm Ekonomlk Loka! 2024 2029 :

'r._'prok 'rtmlt 61 24 3715 2 2_-1

Garanclon me kerkese te pare 2

_._-'_-'_"__'_'_,Derlsa operatorl ekonomik i'lartecekur, _ka_.ndermarre veprlmet per te dorezuar njé siguri té ekzekutimit duke |u
~- referuar dosjes sé tenderit me: num_er té: prokurlmlt t& lartécekur té derguar nga autoritet]. kontraktues L
te __épOZItol garanciné né shxumen e saktesuar né dosjen e ten_d 'rit i

:-___;dhe ngase tenderues: ‘déshiron’
dhe. nga_s_e jerm pajtuar t Ijaplm'tenderuesit kete garanci - : : SRS
Andaj me kete konflrmo]me se jeml gara tues dhe per j gjes para jush né emer té operatorlt ekonomlk deri ne s




